
 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000 
Fone (13) 3828.1000 Fax: (13) 3821-2565 

CNPJ – 45.685.872/0001-79 

 
 

<< COMUNICADO >> 
 
Referente ao Pregão Presencial nº 052/2014 - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES 
FUTURAS DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS CRECHES, EMEIS e EMEFS 
DO MUNICÍPIO DE REGISTRO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 
Comunico às empresas: COMERCIAL PANORAMA LTDA-ME, EDU MARIANO PEREIRA 
NETO 34820095897, MARCIA DA CONCEIÇÃO NOGUEIRA DIAS CARVALHO 85910139800, 
MARILIA FERREIRA SANCHES MONTEIRO – ME, MAXMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-
ME, RENATO MARANA, ROMULO AVILA DA SILVEIRA FILHO ME e SUPERMERCADO 
A.J.T LTDA – ME., o resultado da análise de amostras:  
 
COMERCIAL PANORAMA LTDA.- ME 
CLASSIFICADA NOS ITENS: 36, 37, 46, 51, 56, 57, 63, 66, 67 e 71 
DESCLASSIFICADA NOS ITENS: 06, 07, 08, 12, 14, 29, 39, 41, 42, 50, 52, 65, 69, 75, 76 e 81. 
 
MARCIA DA CONCEIÇÃO NOGUEIRA DIAS CARVALHO 85910139800 
DESCLASSIFICADA NOS ITENS: 25, 38 e 64. 
 
MARÍLIA FERREIRA SANCHES MONTEIRO - ME 
CLASSIFICADA NOS ITENS: 21, 26, 35, 47, 58, 79, 82, 83, 84, 85, 86 e 87. 
DESCLASSIFICADA NO ITEM: 04 
 
MAXMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – ME 
CLASSIFICADA NO ITEM: 78. 
 
RENATO MARANA 
CLASSIFICADA NOS ITENS: 02, 11, 13, 17, 18, 19, 20, 22, 31, 32, 34, 48, 53, 54, 55, 68, 72, 
73 e 80. 
DECLASSIFICADA NOS ITENS: 01, 05, 16, 23, 24, 27, 28, 30, 33, 40, 43, 49, 59 e 77. 
 
SUPERMERCADO AJT LTDA. – ME 
CLASSIFICADA NOS ITENS: 10, 15, 60, 61, 62 e 70 
DESCLASSIFICADA NOS ITENS: 03, 09, 44, 45 e 74. 
 
O Relatório de análise de amostras, na íntegra, está disponível no site da Prefeitura Municipal 
de Registro: www.registro.sp.gov.br e foi encaminhado por e-mail à todos os participantes. 
 
Com base nas desclassificações, o Senhor Pregoeiro decide convocar as detentoras das 
melhores ofertas subsequentes àquelas, a apresentar 01 (uma) amostra de cada item cotado, 
conforme item 6 do edital num prazo de até 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação 
deste Comunicado, ou seja, até o dia 26/06/2014 às 17:30hs, na Secretaria Municipal de 
Administração. São elas: 
 
COMERCIAL PANORAMA LTDA.- ME 
Itens: 01, 09, 27, 28, 30, 33, 38, 40, 43, 44, 74 e 77  
 

http://www.registro.sp.gov.br/


 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000 
Fone (13) 3828.1000 Fax: (13) 3821-2565 

CNPJ – 45.685.872/0001-79 

MÁRCIA DA CONCEIÇÃO NOGUEIRA 
Itens: 07 e 08. 
 
MARÍLIA FERREIRA SANCHES MONTEIRO 
Itens: 05, 24, 29, 50 e 81. 
 
MAXMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – ME 
Itens: 23, 59 e 64. 
 
RENATO MARANA 
Itens: 03, 04, 06, 12, 25, 39, 41, 42, 45, 52 e 76. 
 
SUPERMERCADO AJT LTDA. – ME 
Itens: 14, 16, 49, 65, 69 e 75. 
 
A data fixada para análise das amostras será no dia 04/07/2014 às 14:00hs, na Secretaria 
Municipal de Administração. 
 
Não serão reconhecidas as alegações de ausência de conhecimento deste Comunicado, ficando 
franqueado às empresas licitantes e a quem possa interessar vistas ao processo, na Seção 
Técnica de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de Administração, sito à Rua José 
Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, em 16 de junho de 2014. 
CLAUDICIR ALVES VASSÃO 
Pregoeiro 


